2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2016 №1/12 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«___»__________2023 года
В соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации  от 30.03.1992 №2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.02.2016 №1/12 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» следующие изменения:

1) в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 приложения №1 «Положение о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» слова «выдает свидетельство о праве на льготы на основании документов о реабилитации и» исключить;

2) пункт 2 приложения №2 «Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» изложить в следующей редакции:
«2. Председатель комитета Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям, заместитель председателя комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»________________2023 года

№ _________